
Flugplatzbetreibergesellschaft Eggersdorf/ Müncheberg mbH          Bankverbindung: 
15374 Müncheberg / OT Eggersdorf, Am Flugplatz 4      Sparkasse MOL 
Telefon: 033432 72455, Fax: 033432 747270   IBAN: DE1917 0540 4030 0023 4321 
Telefon Flugleitung: 033432 312          Handelsregister Frankfurt/Oder HRB 4885FF 
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E-Mail: Flugplatz-Eggersdorf@web.de

Entgeltordnung Sonderlandeplatz Eggersdorf 
gültig ab 01.01.2023

Luftsportgeräte   

ICAO KENNUNG    M 

1.Landung:      5,00 €   jede weitere Landung:  10,00 % regressiv fallend 

Flugzeuge, Hubschrauber und Motorsegler bis 1400 kg  MTOW 

ICAO Kennung    E, H, K 

1.Landung       7,00 €                   jede weitere Landung:   10,00 % regressiv fallend 

Flugzeuge und Hubschrauber  1400kg – 2000kg  MTOW 

ICAO Kennung    E, G, H 

1.Landung:    17,00 €  jede weitere Landung:   10,00 % regressiv fallend 

Flugzeuge über  2000kg  MTOW 

ICAO Kennung    I, F 

1.Landung:   25,00 €   jede weitere Landung:  10,00 % regressiv fallend 
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Hubschrauber über 2000kg MTOW 

25,00 €    zzgl. 7,00 € je angefangene 1000kg MTOW darüber 

 

Segelflugzeuge                        2,00 €          je Landung 

Ballone:                                  18,00 €          je Start    

Abstellgebühren:                     5,00 €         je Nacht            45,00 €     ein Monat 

Lohnstunde Flugleiter           55,00 €         je Stunde 

 

Alle genannten Staffelpreise gelten für jeweils einen Tag  

Bei Überflügen der Piste, die mit einem Einflug in die Platzrunde verbunden sind, ist 
der Flugplatz berechtigt, für erbrachte Informationsleistungen eine Gebühr von 4,00 € 
zu erheben. 

Für private Luftfahrzeugführer, die am Standort Eggersdorf stationierte 
motorgetriebene Luftfahrzeuge betreiben oder chartern, beträgt die jährliche 
Landeentgeltpauschale 100,00 €. 

Am Standort ansässige Betriebe, Vereine oder Unternehmungen, können mit dem 
Flugplatzbetreiber jährliche, individuelle Landeentgeltpauschalen vereinbaren. 

 

Alle aufgeführten Preise enthalten19%.Umsatzsteuer. 

 

 

       Flugplatzunternehmer                                                       
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Anlage zur Gebührenordnung des Sonderlandeplatzes Eggersdorf 

 

 

            Luftsportgeräte                                              Flugzeuge Hubschrauber Motorsegler 

                                                                                                   bis 1400kg MTOW 

Einzelpreis Gesamtpreis Landung Gesamtpreis Einzelpreis 

5,00 € 5,00 € 1 7,00 € 7,00 € 

4,50 € 9,50 € 2 13,30 € 6,30 € 

4,05 € 13,55 € 3 18,97 € 5,67 € 

3,65 € 17,20 € 4 24,07 € 5,10 € 

3,28 € 20,48 € 5 28,66 € 4,59 € 

2,95 € 23,43 € 6 32,79 € 4,13 € 

2,66 € 26,09 € 7 36,51 € 3,72 € 

2,39 € 28,48 € 8 39,86 € 3,35 € 

2,15 € 30,63 € 9 42,87 € 3,01 € 

1,94 € 32,57 € 10 45,58 € 2,71 € 

1,74 € 34,31 € 11 48,02 € 2,44 € 

1,57 € 35,88 € 12 50,21 € 2,19 € 

1,41 € 37,29 € 13 52,19 € 1,98 € 

1,27 € 38,56 € 14 53,97 € 1,78 € 

  

Alle genannten Nachlässe gelten für Flüge innerhalb eines Tages 

Diese Tabelle dient zur Verdeutlichung der Nachlässe und ist nicht vollständig. 
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Anlage zur Gebührenordnung des Sonderlandeplatzes Eggersdorf 
 

 

       Flugzeuge Hubschrauber                                                        Flugzeuge  

       1400kg  – 2000kg MTOW                                                  über 2000kg MTOW 

Einzelpreis Gesamtpreis  Landung Gesamtpreis Einzelpreis 

17,00 € 17,00 € 1 25,00 € 25,00 € 

15,30 € 32,30 € 2 47,50 € 22,50 € 

13,77 € 46,07 € 3 67,75 € 20,25 € 

12,39 € 58,46 € 4 85,98 € 18,23 € 

11,15 € 69,61 € 5 102,12 € 16,41 € 

10,04 € 79,65 € 6 116,89 € 14,77 € 

9,04 € 88,69 € 7 130,18 € 13,29 € 

8,14 € 96,83 € 8 142,14 € 11,96 € 

7,33 € 104,16 € 9 152,91 € 10,77 € 

6,60 € 110,76 € 10 162,60 € 9,69 € 

5,94 € 116,70 € 11 171,32 € 8,72 € 

5,35 € 122,05 € 12 179,17 € 7,85 € 

4,82 € 126,87 € 13 186,23 € 7,06 € 

4,34 € 131,21 € 14 192,58 € 6,35 € 

 

Alle genannten Nachlässe gelten für Flüge innerhalb eines Tages 

Diese Tabelle dient zur Verdeutlichung der Nachlässe und ist nicht vollständig. 
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